
 

 

1 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021 

OBJETIVO:  Aquisição de mochilas personalizadas, 

materiais de escritório e materiais escolares para 

compor o Kit Escolar, destinados a distribuição aos 

educandos da Rede Municipal de Ensino de 

Teixeira/PB, conforme especificação do edital e seus 

anexos. 

DATA DA SESSÃO: 17 de setembro de 2021, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 02 de Setembro de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0068/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2021 

CONTRATO Nº. 01.091/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, 

CNPJ Nº 35.588.102/0001-54.  

OBJETIVO: Fornecimento de oxigênio medicinal com 

fornecimento de cilindros em regime de comodato e 

máscaras diversas, destinadas a atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO (*) 

CONTRATO Nº. 01.099/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0088/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: SANDRO ÍTALO LEITE 

FAUSTINO, CPF Nº 025.278.014-04.  

OBJETIVO: Prestação de serviços técnicos 

especializados na realização de planejamento e gestão 

Cultural, orientando na produção cultural, realizando 

instrução de artes, coordenação de eventos, cerimonial, 

orientação de equipe de organização e ornamentação de 

eventos, junto a Secretaria Cultura, Esporte e Turismo, 

bem como deve atender a todas as Secretarias do 

Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil 

reais). 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. 

(*) Republicado por terem saído neste Jornal do dia 27 

de agosto de 2021, página 01, com incorreções no 

original. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO (*) 

CONTRATO Nº. 01.097/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0084/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ANDREZZA ALBERTINA 

GUIMARÃES E SILVA TORRES ME, CNPJ Nº 

18.559.229/0001-63.  

OBJETIVO: Prestação de serviços de consultoria e 

assessoria de apoio técnico administrativo na gestão do 

Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 

Saúde do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil 

reais). 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021. 

(*) Republicado por terem saído neste Jornal do dia 20 

de agosto de 2021, página 01, com incorreções no 

original. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO (*) 

CONTRATO Nº. 01.096/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0083/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: SME SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 13.519.354/0001-

99.  

OBJETIVO: Prestação de serviços de assessoramento 

junto ao município de Teixeira, no âmbito de elaboração 

de projetos técnicos e habitacionais, operacionalizando a 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 118/2021 de 02 de Setembro de 2021 

 

 

2 

Plataforma +Brasil, SISMOB e FNS – Fundo Nacional 

de Saúde, do Ministério da Saúde, e, SISMEC do 

Ministério da Educação. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021. 

(*) Republicado por terem saído neste Jornal do dia 20 

de agosto de 2021, página 02, com incorreções no 

original. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


